

## 第一部 【企業情報】

### 第1 【企業の概況】

#### 1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第64期 第3四半期 連結累計期間	第65期 第3四半期 連結累計期間	第64期
会計期間	自 平成24年12月1日 至 平成25年8月31日	自 平成25年12月1日 至 平成26年8月31日	自 平成24年12月1日 至 平成25年11月30日
売上高 (第3四半期連結会計期間)	(千円) 29,097,107 (6,006,417)	27,091,664 (6,633,426)	35,070,345
税引前四半期(当期)利益	(千円) 3,076,010	2,980,431	3,222,127
親会社の所有者に帰属する四半期(当期)利益 (第3四半期連結会計期間)	(千円) 1,923,840 (461,065)	1,832,479 (544,163)	2,006,471
親会社の所有者に帰属する四半期(当期)包括利益	(千円) 1,929,002	1,837,325	2,011,115
資本合計	(千円) 30,009,648	31,543,479	30,092,426
総資産額	(千円) 68,532,902	88,139,560	71,283,073
基本的1株当たり四半期(当期)利益 (第3四半期連結会計期間)	(円) 41.78 (9.86)	37.95 (11.27)	43.05
希薄化後1株当たり 四半期(当期)利益	(円) —	—	—
親会社所有者帰属持分比率	(%) 43.8	35.8	42.2
営業活動による キャッシュ・フロー	(千円) 4,932,334	△14,697,537	2,772,614
投資活動による キャッシュ・フロー	(千円) 7,603	△1,352,409	△940,724
財務活動による キャッシュ・フロー	(千円) 1,475,366	14,036,090	3,456,677
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	(千円) 15,837,795	12,701,587	14,711,997

(注) 1. 当社は、四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3. 希薄化後1株当たり四半期(当期)利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

4. 上記指標は、国際会計基準(IFRS)により作成された四半期連結財務諸表及び連結財務諸表に基づいております。

5. 当社は、平成25年7月1日を効力発生日として1株につき100株の割合で株式分割を行っております。これに伴い、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して基本的1株当たり四半期(当期)利益を算定しております。

6. 当社グループは、第1四半期連結会計期間より、会計方針の一部を変更し、前第3四半期連結累計期間及び前連結会計年度の関連する主要な経営指標等について、遡及修正を行っております。詳細につきましては、「第4 経理の状況 1 要約四半期連結財務諸表 要約四半期連結財務諸表注記 3. 重要な会計方針(会計方針の変更)」をご参照ください。

#### 2 【事業の内容】

当第3四半期連結累計期間において、当社グループ(当社および当社の関係会社)が営む事業の内容について、前連結会計年度より重要な変更はありません。なお、主要な関係会社の異動としては、(株)クリスタルスポーツクラブをM&Aにより取得したことにより、連結の範囲に含めております。